
 

 

 

TIEDOTE: Pyhä-Luoston luonto- ja kulttuurikeskuksesta matalaenergiarakennus 

 

Julkaistu 10.3.2011 

 

Pyhä-Luostolle rakennettavan uuden keskuksen piirustukset ovat valmiina. Talosta 

tulee puurakenteinen ja vain rakennuksen keskellä on betoninen sydänmuuri. 

Keskuksen ekologista arkkitehtuuria ilmentää näkyvimmin käsittelemätön, harmaa 

puujulkisivu. Tulevan näyttelyn visuaalisen ilmeen suunnittelijaksi on valittu arkkitehti 

Taina Väisänen. Luonto- ja kulttuurikeskushanketta vetää Metsähallitus. 

 

Pyhä-Luoston uusi luonto- ja kulttuurikeskus rakennetaan Pyhätunturin matkailukeskuksen 

maisemaan siten, että se osaltaan eheyttää matkailukeskuksen kylämaisemaa. Ympäröivä 

luonto ja rakennuskanta vaikuttavat uuden keskuksen ulkomuotoon ja –näköön. Rakennus on 

sijoitettu tulevalle paikalleen siten, että tarvittaessa myös laajentaminen on mahdollista 

samalle tontille. 

 

”Luonto- ja kulttuurikeskus tulee olemaan helposti hahmotettava. Rakennuksen sisällä 

näyttelysali on arkkitehtonisesti vallitsevassa roolissa talon monipuolisista toiminnoista 

huolimatta.” kuvailee rakennusta keskuksen pääsuunnittelija arkkitehti Kimmo Kuismanen. 

 

Näyttely yhdistää Pyhä-Luoston ikiaikaisen luonnonhistorian sekä ihmisen vaikutuksen 

 

Pyhä-Luoston luonto- ja kulttuurikeskuksen näyttelyn valttikorttina tulee olemaan alueen 

ainutlaatuinen, geologinen monimuotoisuus. Kaukomaisemassa hallitsee vaikuttava 

tunturijono, jota syvät kurut halkovat. Lähemmässä tarkastelussa löytyy muun muassa 

mielikuvitusta ruokkivia aallonmerkkikiviä ja violettina hehkuva jalo ametisti.  

 

Alueen geologiseen historiaan verrattuna ihmisen tarina on hyvin lyhyt. Nykyisen 

paikalliskulttuurin taustalla on metsäsaamelaisten vaikutus, uudisasukkaiden tulo sekä 

suurten metsäsavotoiden aika. Matkailun ja luonnonsuojelun historiaa on kirjoitettu 1900-

luvun alusta alkaen. 

 

Näistä uniikeista luonnon ja kulttuurin ainesosista suunnitellaan ja rakennetaan visuaalisesti 

näyttävät, aisteja kutkuttavat elämykselliset ja viihtyisät näyttelyt. Näyttelysisällön 

suunnittelusta ja tuotannosta vastaavat Metsähallitus, Geologian tutkimuskeskus ja Lapin 

yliopiston taiteiden tiedekunta.  

 

Näyttelyarkkitehtuuri luovuuden ammattilaiselta 

 

Arkkitehti Taina Väisänen suunnittelee Pyhä-Luoston luonto- ja kulttuurikeskuksen 

perusnäyttelyn sekä Luoston opastuspisteen näyttelyarkkitehtuurin. Työhön kuuluu 

näyttelyiden visuaalisen ilmeen ja sisällön esitystapojen laatiminen.  

 

Väisäsellä on mittava näyttelyarkkitehdin työkokemus haastavissa ja laajoissa 

näyttelytuotannoissa. Väisäsen aiempia töitä on nähtävillä mm. Tampereen museokeskus 

Vapriikissa. Hänen viimeisimpiä töitään on Sastamalassa heinäkuussa avautuva Pukstaavi, 

Suomalaisen kirjan museo. Vapriikin Tampere 1918 ja Poliisimuseon perusnäyttely ovat 

ehdolla vuoden 2011 museoksi Euroopan museofoorumin vuosittaisessa kilpailussa. 



 

 

Väisänen on myös kouluttanut muotoilualan huippuosaajia Hämeen ammattikorkeakoulun 

muotoilun koulutusohjelmassa Wetterhoffilla Hämeenlinnassa.  

 

Pyhä-Luoston luonto- ja kulttuurikeskus tulee olemaan viihtyisä vierailukohde. 

Uusi keskus kokoaa Pyhä-Luoston matkailualueen keskeisiä toimintoja yhteen paikkaan. 

Saman katon alta matkailija saa jatkossa tiedon luonnon ja matkailualueen tapahtumista sekä 

alueen palveluista.  

 

Metsähallituksen luontopalvelut hoitaa Suomen kansallispuistoja ja tarjoaa retkeilypalveluja 

valtion mailla ja vesialueilla. Metsähallituksen luontokeskuksilla on tärkeä rooli suomalaisen 

luonnon ja sen monimuotoisuuden esittelyssä ja suojelussa. 
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